TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 169/TCT-PCCS
V/v: Thuế thu nhập cá nhân
	Hà Nội, ngày 12 tháng 01 năm 2006

Kính gửi:  Cục thuế tỉnh Kiên Giang

Trả lời công văn số 447/CT-TTr ngày 28/11/2005 của Cục thuế tỉnh Kiêng Giang về thuế thu nhập cá nhân đối với thu nhập của cá nhân tham gia Hội đồng Giám sát xổ số kiến thiết, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại điểm 2.1.3 Mục I Thông tư số 81/2004/TT-BTC ngày 13/8/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn: “Thu nhập do tham gia dự án, hiệp hội kinh doanh, hội đồng quản trị, hội đồng quản lý, hội đồng doanh nghiệp” là khoản thu nhập thường xuyên phải chịu thuế thu nhập đối với người có thu nhập cao. Như vậy, khoản thu nhập các cá nhân nhận được do tham gia Hội đồng Giám sát xổ số kiến thiết được coi là khoản thu nhập thường xuyên phải chịu thuế thu nhập đối với người có thu nhập cao.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Kiên Giang biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VT, DNK (2b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương